bilem | ubi infernalis vermis semper vobis vivet, cum quibus 

semper eritis. | Ut autem hoc nostram decretum firmitatem 

obtineat manibus  propriis. nostri nominis litteras inferius 

ascriptis | canti aspiciant. AActum est hoc anno dominicae in- 

carpationis millesimo quinquagesimo domini vero et gloriosis- 

simi | secundi Henrici imperatoris angusti anno imperii quarto. 

pontificatus antem domni Dionisi praesulis secundo quarto 

nonis Octo[bris per indictionem quartam. 

Ego Dionisins episcopus subscripsi. 

ll. 

Scomuniea fulminata dal Vescovo Dionisio contro quelli che 
contestano il pagamento di decima a favore del Monastero 
di S. Savino per li beni delle Mose — 1057, 4 ottobre. 
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Copia antentica — larghezza em. 24 — Innghezza cm. 24, legger- 

mente corrosa in un punto, Il carattere è regolare e chiaro: 1° inchiostro 

nero leggermente sbiadito, 

Nel verso -= carta de Fulignano == Fullignano =. 

Rogito di Bongiorno Notaio del Sagro Palazzo. 

«+ In nomine sancte et individue Trinitatis Dionisius, dei 

gratia sedis placentine humilis episcopus, omnibus sancte dei 

ecclesie fidelibus presentibus et | futuris notum fieri volumus, 

quod monasterinum sanctissimi Savini episcopi et confessoris, 

ubi sanetissimum eius corpus humatum quiescit, post obitum 

venerande | memorie episcopi Sigetredi eiusdem cenobii costru- 

etoris, magnam molestiam habuit de decimis, quas prefatus 

presul eidem cenobio per decreti sui | paginam concessit et fir- 

mavit. Maxime a canonicis plebis saneti Martini site Tauriano 

de decima vinee saneti Savini, que est in Fauli | gnano, que 
dominicata est prefati cenobi et fuit adquisità post obitum 

Sigetredi venerandi pontificis. Quapropter, nt prefatum mo- 

nasterium liberum | et quietum maneat a lesione et molestia 

omnium elericorum omniumque hominum querentinum decimas 

de dominicatu Abbatis Alberici suorumque | suecessoram sen 

monachorum saneti Savini, corroboramus sepedicto cenobio 

omnes decimas, quas ci concessit beatissimus presul Sigefre- 

dus, | vinearum scilicet, braidarnm atque pratorum, que 

habuerunt et tenuerunt temporibus beatissimi episcopi Sige- 

fredi nostrorumque antecessoram. Insuper et con | cedimus, 
donamus et per presentis decreti paginam pro anime 

nostre mercede saneti Savini cenobio decimam vinee de | Fau- 

lignano, que nune dominicata esse videtur eidem cenobio. 
atque decimas omnium vinearum camporum, braidaram atque 

pratoram, que | Abbas Albericus. cum suis. monachis vel 
successores sui nune laborant vel laboranti sunt in villa que 

dicitur Mose atque in pa | Indibus vel in circuito urbis Pla- 
centie tantum dominicata manu. Si quis vero hnius nostri 

decreti, snadente humani gene | ris inimico, violator extiterit, 

vel de cunetis, que supra legitur, AbDatemo seu monachos 

sancti Savini molestaverit, inquietaverit, | vel disvestiverit, 

cum smasore suo diabolo perpetuis ecremetur ineendiis, sit 

alienas a beatorum consortiis, partemo habeat cum im | piis 

ad sinistramo positis, cum quibus. terribilem vocem domini 

atudiat dicentis: ite maledieti in ignem eternum, qui paratus 

) ARCH. Nror. Parm. Ntiova Serie. - NIIL 
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est dia | bolo et angelis eius. Vermis non moriens perpetuo 

eum excerneiet, sit consors Iude proditoris et Magi Symonis. 

Ut antem | hoc nostrum decretum perpetnuam obtineat firmi- 

tatem nostri nominis litteras manu propria inferius scripsimus 

et pro deo et amore saneti Savi | ni roboramus. Actum est 

autem hoc anno dominice incarnationis millesimo quinqua- 
gesimo VII imperante domino Henrico Augusto | anno 

decimo, pontificatus autem domini Dionisii nobilissimi pre- 

sulis anno VII, ITII Kalendis Octubris per indictionem | X. 

Ego Dionisius episcopus subsceripsi. 
Ego Bonusdies notarius sacri palatii autenticam huius 

exempli vidi et legi, nil plus vel minus continens quantum 

hic | legitur, et hoc exemplum manu propria seripsi. 
Ego Iohannis Niellus sacri palatii notarius autenticum 

huius exempli vidi et legi, in quo sic contine | batur ut hic 

legitur et subscripsi. 

Ego Albertus de Travazano sacri palatii notarius auten- 

ticum huins exempli vidi et legi, in quo ita continebatur nt 

in hoc legitur exemplo et snbsceripsi. 

Ill. 

Esame di testimonii per diritti di pesca al Monastero di 

S. Savino — 1212, agosto, settembre. 

Pergamena originale della lunghezza m. 2.16: è arrotolata c costi- 

tnita da quattro pergamene rinnite a encitura con strisce pure di per- 

gamena: 

La prima manca del principio ed è della lunghezza di em. 41,5 

calcolata anche la parte alla quale è sovrapposta la successiva pergamena 

aggiunta; della larghezza uniforme di em. 10,2: è corrosa in due punti 

a destra di chi la gnarda e la prima corrosione. si estende per poco 

meno della metà; Valtra corrosione è più breve. 

Li seconda è della lunghezza di eni. 75 6 della larghezza in alto 

di cm. 13,8 ed in basso di em. 12,5: è leggermente corrosa. per modo 

da intaccare però lo seritto in tre punti a smnistra di chi guarda.